
Kapitola Můj neúspěch zavinil nepřítel
úsek text

Tvrzení Častý a účinný způsob, jak zmírnit bolest z chybné antecepce, 
je svést to na nepřítele.

DůkazDůkaz
A neskrývejme si, že je to cesta pryč od zmoudření, které bolest 
měla přinést. Žák, který dostal špatnou známku, má vztek na učitele. 
Měl se zlobit na sebe, že místo učení hrál počítačovou hru.
Když komunistům nevyšla nějaká akce, svedli to na imperialisty a 
třídní nepřátele.
Když fašistům nevyšla nějaká akce, svedli to na Židy nebo bolševiky.

Moudrost znamená, že nepodařené antecepce plně pokládám za svůj 
neúspěch.
A to dokonce i tehdy, když to nějaký nepřítel ovlivnil. Protože i 
tehdy jsem do své antecepce nezakalkuloval nepřítele. Chybná 
antecepce byla v každém ohledu mým neúspěchem.

Důslede
k1

Lidé se zvýšenou antecepční citlivostí k neúspěchům budou 
mít větší sklon k hledání nepřítele.k1 mít větší sklon k hledání nepřítele.

Zdůvodn
ění

Nepřítel je pro subjekt bezpečnější řešení chybné antecepce, než 
deprese až šok. Je sice méně výhodná, než oprava chybné antecepce, 
ale pokud by bolest byla nad snesitelnou hranicí, subjekt by nepřežil. 
Tedy z hleidiska ustavené rovnováhy, kterou pozorujeme, musíme 
zaznamenávat zvýšený výskyt subjektů, které kompenzují svůj 
neúspěch nepřítelem. U lidí s normální nebo dokonce nízkou reakcí 
na chybnou antecepci je účinnější oprava antecepčního modelu.

Důslede
k2

Proto při setkání s člověkem, který "má nepřítele" můžeme 
usuzovat, že jde o jedince se zvýšenou citlivostí na neúspěch.

22.3.2012 1 Můj neúspěch zavinil nepřítel


